### XIII. De Sabbati celebratione.

Sabbatum datum est eis ad sedandum nimium, quo tenebantur, pecuniæ studium. Nam cum populus pauper egressus esset ex Ægypto, et nihil haberet præter ea quæ commodato acceperat ab Ægyptiis, unusquisque operam dabat, ut continenti atque assiduo labore sibi divitias pararet. Quamobrem ait, « Sex diebus operaberis; die autem septimo non facies ullum opus in eo <sup>50</sup>. » Causamque subdit, ut requiescas tu, et uxor tua, et filius tuus, et filia tua, et puer tuus, et ancilla tua, bos tuus, et subjugale tuum. Alioqui cujus rei gratia Jesus filius Nave <sup>51</sup> septem diebus circumdans Jericho cum tubis, in Sabbato feriatum non est? Quomodo die octava circumciditur puer? Cur in die Sabbati mulier parit? Quomodo etiam sacerdotes omne sacrificium in Sabbato faciunt? Quomodo item sol, et luna et astra definitum cursum etiam in Sabbato conficiunt?

### XIV. De signi impressione.

David, « Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine <sup>52</sup>. » Et rursus, « Fac mecum signum in bono, et videant qui oderunt me, et confundantur, quoniam tu, Domine, adjuvisti me, et consolatus es me <sup>53</sup>. » Et rursus, « Dedisti metuentibus te

<sup>45</sup> Psal. xlix, 13. <sup>46</sup> ibid. 9. <sup>47</sup> ibid. 14. <sup>48</sup> Amos v, 21-23. <sup>49</sup> Malach. i, 10, 11. <sup>50</sup> Exod. xx, 10-  
<sup>51</sup> Jos. vi, 10. <sup>52</sup> Psal. iv, 7. <sup>53</sup> Psal. lxxv, 17.

(95) Codex recentior et alius Siphani, δικαιοσύνη, ut videatur locus esse Psalmsi iv, 6.

(96) Quæ semicirculis includuntur librarii, ut patet, errore deerant in Siphani codice, nec etiam habentur in recentiori Vaticano, licet in utroque codice quædam ex his loco non suo inserantur.

(97) In editione LXX Interpretum additur vox, θυσίας, quæ tamen non habetur nec apud Justinum in *Dialogo cum Tryphone* pag. 238, nec apud Tertullianum, qui in lib. v *Adv. Marcionem* habet, *Non odorabor in frequentibus vestris*.

(98) Siphani codex et Vaticanus recentior, σωτηρίου; ἐπιφανείας αὐτῶν· vaticana vox videtur esse librarii error. Priorem vocem habet etiam vulgata LXX Interpretum editio; sed alii codices et D. Hieronymus, ut scite Nobilius advertit, habent σωτηρίου, quibus addendus est Justinus modolaudatus.

(99) Quæ semicirculis includuntur non habentur in recentiori Vaticano, nec apud Siphannum.

(1) In Romana LXX Interpretum editione est, προσάγεται· sed apud Justinum in *Dialogo cum Tryphone*, pag. 246, legitur, θυσία προσφέρεται· verum inferius pag. 260 cum Nysseno legit θυμίαμα προσφέρεται. Cyprianus lib. i *Adv. Jud.*, c. 16: *Odores incensi offeruntur*.